
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187  87Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Vigência: 11/11/2022 à 10/11/2023 (12 meses)
Data da assinatura: 11/11/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.241.1505.8338
Natureza da Despesa: 3390 39
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 189.157
Valor Global: R$ 267.220,00
Contratado: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMA-
TOGRAFICA E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 07.072.916/0001-04
Endereço: Avenida Duque de Caxias, n° 133, Marco, Belém,-Pará.
CEP: 66.093-026
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.

Protocolo: 876037
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/2022
Objeto: Aquisição de 01 veículo (tipo SUV), para compor a frota desta 
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Pregão Eletrônico N°26/2022.
Vigência:10/11/2022 à 09/11/2023
Data da assinatura: 10/11/2023
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.8863
Natureza da Despesa: 4490 52
Fonte: 0301 /0101
Ação Detalhada: 189.157
Valor Global: R$ 140,700,00
Contratado: ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 36.634.511/0001-02
Endereço: ALAMEDA DARIO I, N° 03, CIDADE NOVA, ANANINDEUA/PA
CEP: 67.130-280
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.

Protocolo: 876049

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1648/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1423685
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 (HUM MIL E 
QUINHENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), Herbet Silva Buna Ju-
nior, Agente Administrativo, Matrícula nº 57188214/1; para atender despe-
sas com CAPACITAÇÃO DE TRABALHADORES DO SUAS, SINASE E SISAN.
87.101. – 08.422.1505.8399 F: 0107 234.094
DESPESA:
339030 R$ 1.500.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1647/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1428703
RESOLVE:
.CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.644,67 (DOIS MIL E 
SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS), em favor do (a) servidor 
(a), LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS,5418962/4, SECRETÁRIO EXE-
CUTIVO DA CAISAN/PA para atender despesas com Operacionalização das 
Açoes Administrativas.
43.101 - 08.122.1297.8338 F: 0101 189.517
.
DESPESA:
339039 R$ 2.644,67
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 876126

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1650/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1435770
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, 5945803/1, SECRETÁRIO ADJUNTO DE ES-
TADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,ALEX DA ROCHA RODRIGUES, 57211897/2, 
GERENTE,DAGMA DE SOUZA SIQUEIRA FERREIRA,5946602/3, GEREN-
TE,MARIA DEUZIANE DE SOUSA SILVEIRA,3542671/1, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, que se deslocará para os Municípios de PARAUAPEBAS E 
MARABÁ/PA, no período de 22/11 a 25/11/2022 com objetivo de Apoio à 
Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1646/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1442373
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO,480.114.872 - 72 colaborador 
Eventual, que se deslocará para ABAETETUBA/PA, no período de 23/11 a 
25/11/2022 com objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1649/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1445096
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PEDRO DO NASCIMENTO FARO, 55209568, TÉCNICO DE GESTÃO DE IN-
FRAESTRUTURA, ENGENHEIRO CIVIL, que se deslocará para ALTAMIRA/PA, 
no período de 12/12 a 15/12/2022 com objetivo de IMPLEMENTAÇÃSO DE 
AÇÕES DE ALTA COMPLEXIDADE.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8860 F: 0107006357 216.582 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1645/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1451643
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Rosa Maria da Silva Barbosa,085.209.411 – 68, colaborador eventual, 
que se deslocará para São Miguel do Guamá/PA, no período de 30/11 a 
01/12/2022 com objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 876129


